Администрация

муниципального района

“Койгородский ”

	 “Койгорт ”

муниципальн(й районса

администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	от
	13  мая
	2013 г.
	№
	     19 / 05

с. Койгородок

«О дополнительных  мерах по обеспечению пожарной
безопасности в жилом секторе в летний

пожароопасный период 2013 года»
Во исполнение требований Федерального  Закона от 21.12.94 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»  и Распоряжения Председателя Комиссии Правительства Республики Коми по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности  от 10.01.2013 года № 1, в целях обеспечения первичных мер пожарной безопасности  и стабилизации обстановки с пожарами  в границах населенных пунктов поселений МОМР «Койгородский» администрация МР «Койгородский» постановляет:

1. Рекомендовать администрациям  сельских поселений :

1.1. Принять меры по устранению нарушений, связанных с содержанием источников наружного противопожарного водоснабжения, состоящих на балансе администраций сельских поселений. Обеспечить своевременную   установку соответствующих указателей.

Срок  исполнения : до 10.06.2013 года.

       1.2. Организовать и провести в сельских населенных пунктах сходы граждан, особое внимание уделить недопущению пожаров и гибели людей в быту по причинам  эксплуатации неисправных печей,  электро- и газового оборудования.

Срок  исполнения : до 10.06.2013 года.

       1.3. Организовать и провести с привлечением участковых инспекторов полиции, отделения надзорной деятельности (госпожнадзора), представителей Пожарной охраны (всех видов),   ГУ РК «Центр по предоставлению государственных услуг в сфере социальной защиты населения  Койгородского района»,ООО «Жилфонд» и  представителей администраций сельских поселений, профилактические  рейды  в местах массового   пребывания  пенсионеров, инвалидов  и  лиц ведущих асоциальный образ жизни .

 Срок исполнения :   Срок  исполнения : до 10.06.2013 года.
1.4. Организовать дополнительное распространение памяток населению о мерах пожарной безопасности.

Срок исполнения :   Срок  исполнения : до 01.07.2013 года.

 2. Управлению   образования  администрации МР «Койгородский» :

2.1.  Организовать  проведение  разъяснительной работы по вопросам соблюдения противопожарного режима в жилье на родительских собраниях в учебных заведениях, с приглашением сотрудников пожарной охраны всех видов.

Срок  исполнения : до 1 июня  2013 г.

3. Рекомендовать  редакции газеты «Новая жизнь»  и ООО «Радио «Койгородок»:

- активизировать работу по информированию населения мерам пожарной безопасности в быту, в том числе при эксплуатации электро- и газового оборудования, применения открытого огня и  печного отопления.

  Срок  исполнения :  постоянно .

4. Рекомендовать Отделению полиции № 14 :

 - обеспечить участие  участковых инспекторов полиции:

· в  профилактических  рейдах   в местах массового   пребывания  пенсионеров, инвалидов  и  лиц ведущих асоциальный образ жизни .

Срок исполнения :  согласно  графиков.

· в сходах граждан по недопущению пожаров и гибели людей в быту по причинам  нарушения правил эксплуатации электро- и газового оборудования и эксплуатации печей  .

     Срок  исполнения : согласно  графиков.

5.  Рекомендовать ПЧ-63 с.Койгородок  и отделению надзорной деятельности   по  Койгородскому  району:

   5.1. Обеспечить участие  работников Пожарной охраны (всех видов) и  инспекторов отделения надзорной деятельности :
· в  профилактических  рейдах   в местах массового   пребывания  пенсионеров, инвалидов  и  лиц ведущих асоциальный образ жизни .

Срок исполнения :  согласно  графиков.

· в сходах граждан по недопущению пожаров и гибели людей в быту по причинам  нарушения правил эксплуатации электро- и газового оборудования и эксплуатации неисправных печей  .

   Срок  исполнения : согласно  графиков.

5.2. Активизировать пожарно-профилактическую работу по мерам пожарной безопасности в  жилом секторе.

  Срок  исполнения :  постоянно   .

5.3. Организовать дополнительное распространение памяток населению о мерах пожарной безопасности.

Срок исполнения :   до 1 июля  2013 г.

6. Рекомендовать   ООО «Жилфонд» :

· 6.1. Обеспечить участие  работников:
· в  профилактических  рейдах   в местах массового   пребывания  пенсионеров, инвалидов  и  лиц ведущих асоциальный образ жизни .

Срок исполнения :  согласно графика рейдов.

· в сходах граждан по недопущению пожаров и гибели людей в быту по причинам  нарушения правил эксплуатации электро- и газового оборудования и эксплуатации неисправных печей  .

           Срок  исполнения : постоянно.
      6.2. Активизировать проведение бесед с квартиросъемщиками муниципальных жилых до​мов    на темы :

· по соблюдению мер  безопасности в быту в летный пожароопасный период;
· по недопущению эксплуатации  неисправных  отопительных печей,  электро- и  газового оборудования.
       Срок исполнения : постоянно.
    6.3. Организовать дополнительное распространение памяток квартиросъемщикам муниципальных жилых до​мов о мерах пожарной безопасности.

Срок исполнения :   до 1 июля 2013 г.

7. Рекомендовать ГУ РК «Центр по предоставлению государственных услуг в сфере социальной защиты населения  Койгородского района»:
7.1. Обеспечить участие  сотрудников:
· в  профилактических  рейдах   в местах массового   пребывания  пенсионеров, инвалидов  и  лиц ведущих асоциальный образ жизни .

Срок исполнения :  согласно графиков.

· в сходах граждан по недопущению пожаров и гибели людей в быту по причинам  нарушения правил эксплуатации электро- и газового   оборудования и эксплуатации неисправных  печей  .

           Срок  исполнения : согласно графиков.
8. Рекомендовать Койгородской РЭС  и  ООО «Жилфонд»  :

 8.1. Принять меры по недопущению эксплуатации электрических сетей  в жилом секторе, выполненных с нарушением требований пожарной безопасности .

Срок исполнения : постоянно.

9. Рекомендовать Койгородской газовой службе  :

 9.1. Принять меры по недопущению эксплуатации неисправного газового оборудования  в жилом секторе.

Срок исполнения : постоянно.
9.2. Активизировать профилактическую работу  в жилом секторе  по соблюдению правил пожарной безопасности  при  эксплуатации  газового оборудования.
Срок исполнения : постоянно.
        10.  Рекомендовать   ГУ «Центр занятости населения», ГУ РК «Центр по предоставлению услуг в сфере социальной защиты населения Койгородского района», управлению культуры, ФКиС  администрации МР «Койгородский», ООО «Жилфонд» :

· организовать мероприятия по проведению  при учебно-консультационных пунктах обучение    неработающего населения    правилам пожарной безопасности в быту .

Срок исполнения :     постоянно  .

11. Настоящее постановление опубликовать в информационном вестнике Совета и администрации МР «Койгородский».

12. Контроль  за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  МОМР «Койгородский»  - руководитель

администрации    района

Ю.А.Перепаденко
Подготовил : ________ Казаринов А.Н.
Согласовано : _______________  _______________

                        _______________  _______________

РЕЕСТР  ОТПРАВКИ

постановления  администрации МР «Койгородский» «О дополнительных  мерах по обеспечению пожарной безопасности в жилом секторе в летний

пожароопасный период 2013 года»

от    «13» мая  2013  года №  19/05
	№
	Организации
	Дата отправки
	Прил.

	1
	Администрации сельских поселений :

	- Койгородок

	- Койдин

	- Кузьель

	- Ком

	- Кажым

	- Нижняя Турунья

	- Ужга

	- Нючпас

	- Грива

	- Подзь

	1.
	ПЧ-63 с.Койгородок, отделение надзорной деятельности

	2.
	Газовая служба

	3.
	ГУ РК Редакция газеты Новая жизнь

	4.
	ГУ РК «Центр занятости населения Койгородского района»

	5.
	ГУ РК «Центр по предоставлению государственных услуг в сфере социальной защиты населения Койгородского района»

	6.
	Койгородская РЭС

	7.
	ОП-14

	8.
	ООО «Жилфонд»

	9.
	ООО Радио Койгородок

	10.
	Управление культуры ФК и С АМР

	11.
	Управление образования АМР

	12.
	Отдел общественной безопасности АМР

	13.
	Управление делами АМР

	14.

	15.

	16.

	17.

Отправку провела :_____________________  ______________________

Подпись                     дата

ФИО
Подготовил : ____________ А.Н.Казаринов